
1 
 

  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
 

 

mezi: 
 

Poskytovatel:                Obec Mezina 

se sídlem: Mezina č. 2, 792 01 Bruntál 1 

zastoupena: Helenou Bartošákovou, starostkou 

IČO: 00576026 

bankovní spojení: Komerční banka Bruntál,  

číslo účtu: 12825771/0100 

          (dále jen „poskytovatel“) 

 

  a 

 

 

Příjemce: Mikroregion Slezská Harta 

se sídlem: Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce 

zastoupený: Ing. Josefem Havlíkem, předsedou svazku 

IČO: 71193821. 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Bruntál,  

číslo účtu 86-6966140287/0100 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc ze svého rozpočtu 
(dále jen „NFV“) ve výši 200 000 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) na předfinancování projektu 
"Cyklostezka Slezská Harta - mobiliář“ (dále jen „projekt“). 

1.2 NFV je poskytována na předfinancování výdajů spojených s realizací projektu. Dohodnutého účelu 
bude dosaženo do 31.5.2024. 

 

II. 

Financování projektu/akce 

2.1 NFV bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do čtyř dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.  

2.2 Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV jednorázově na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 31.5.2024.  

2.3 Do 31.5.2024 je příjemce současně povinen předložit vyúčtování NFV. 

2.4 Vyúčtováním NFV se rozumí předložení účetních dokladů (kopie faktur) ve výši poskytnuté NFV a 
dokladů prokazujících jejich úhradu (výpisy z bankovního účtu). 

2.5 V případě, že poskytovatel neshledá v předloženém vyúčtování nedostatky či nesrovnalosti, 
vyúčtování schválí. 

 

 

 



2 
 

III. 

Podmínky použití prostředků 

 
3.1 Finanční prostředky návratné finanční výpomoci lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období 

realizace projektu i jeho etapách, které souvisejí s účelem uvedeným v čl. I. smlouvy. 
 

IV. 

Sankce 

4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy. 

5.2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

5.3. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

5.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

5.6. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí NFV bylo schváleno zastupitelstvem Obce Mezina dne 
13.12.2023, usnesením č. 56/6/2023. 

5.7. Příjemce prohlašuje, že přijetí NFV bylo schváleno členskou schůzí svazku Mikroregion Slezská 
Harta dne 12.12.2023, usnesením č. 7/7/2023. 

 
 

V Mezina dne 14.12.2023                                                  V Leskovci nad Moravicí dne  14.12.2023 
 
 

za poskytovatele                                                                  za příjemce 

 
 

 
......................................                                                       ......................................... 
   Helena Bartošáková                                                               Ing. Josef Havlík  
         Starosta                                                                            předseda svazku                                                                                        


		2023-12-14T09:38:01+0100
	Ing. Josef Havlík




